
Id: 9D77421F-940B-42B4-B656-EFB761ABA16B. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 340/22 

RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 26 września 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Zgorzelec na 2022 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. d i lit. e oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 

art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 

z późn. zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.) 

Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

§ 1.  

Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Zgorzelec na 2022 r. w następujący sposób: 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Zgorzelec o kwotę 2.756.067,25 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 1. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Zgorzelec o kwotę 3.220.299,86 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 2. 

3. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych budżetu Gminy Zgorzelec na 2022 rok, zgodnie 

z załącznikiem nr 4. 

4. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków gminnego programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz gminnego programu w zakresie przeciwdziałania narkomanii zgodnie 

z załącznikiem nr 5. 

5. Dokonuje się zmian w planie dochodów z tytułu opłat związanych z gospodarowaniem odpadami 

komunalnymi oraz w planie wydatków związanych z pokryciem kosztów funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi, zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 2.  

1. Dokonuje się zmiany w planie przychodów budżetu Gminy Zgorzelec na 2022 r., tj.: 

1) zwiększa się plan przychodów z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 

o kwotę 464.232,61 zł. 

2. Ustala się planowany deficyt budżetu gminy w kwocie 5.617.118,76 zł, który zostanie pokryty: 

1) przychodami pochodzącymi z tytułu zaciągniętego kredytu długoterminowego na rynku krajowym w kwocie 

854.578,25 zł, 

2) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 

3.010.704,29 zł, 

3) przychodami z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 

1.751.836,22 zł. 

3. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 9.748.952,90 zł, z następujących tytułów: 

1) planowanego do zaciągnięcia kredytu długoterminowego na rynku krajowym w kwocie 3.500.000,00 zł, 

2) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 



Id: 9D77421F-940B-42B4-B656-EFB761ABA16B. Uchwalony Strona 2 

 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 

3.010.704,29 zł, 

3) przychodów z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 

3.238.248,61 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 3.  

Plan budżetu Gminy Zgorzelec po zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów – 61.350.366,29 zł, z tego: 

1) dochody bieżące – 54.130.177,64 zł, 

2) dochody majątkowe – 7.220.188,65 zł. 

2. po stronie wydatków – 66.967.485,05 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące – 54.355.277,90 zł, 

2) wydatki majątkowe – 12.612.207,15 zł. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: 9D77421F-940B-42B4-B656-EFB761ABA16B. Uchwalony Strona 3 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 340/22 

Rady Gminy Zgorzelec 

z dnia 26 września 2022 r.         

Dokonuje się następujących zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2022 r.: 

1. Rozdział 01044 „infrastruktura sanitacyjna wsi”: w związku ze zmianą rozporządzenia Ministra Finansów 

w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków 

pochodzących ze źródeł zagranicznych wprowadza się korektę techniczną, tj.: 

1) zmniejsza się plan dochodów majątkowych o kwotę 1.147.645,60 zł w § 6090 z tytułu środków z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19, 

2) zwiększa się plan dochodów majątkowych o kwotę 1.147.645,60 zł w § 6370 z tytułu środków otrzymanych 

z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych. 

2. Rozdział 60016 „Drogi publiczne gminne”: w związku ze zmianą rozporządzenia Ministra Finansów 

w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków 

pochodzących ze źródeł zagranicznych wprowadza się korektę techniczną, tj.: 

1) zmniejsza się plan dochodów majątkowych o kwotę 1.764.153,05 zł w § 6090 z tytułu środków z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19, 

2) zwiększa się plan dochodów majątkowych o kwotę 1.764.153,05 zł w § 6370 z tytułu środków otrzymanych 

z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych. 

3. Rozdział 75421 „Zarządzanie kryzysowe: 

1) zmniejsza się plan dochodów bieżących o kwotę 2.000 zł w § 0960 z tytułu wpływów z otrzymanych 

darowizn w postaci pieniężnej, 

2) zmniejsza się plan dochodów bieżących o kwotę 112.000 zł w § 2700 z tytułu środków na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących gmin pozyskanych z innych źródeł. Przedmiotowa korekta jest wynikiem zmiany 

rozporządzenia w zakresie klasyfikacji budżetowej, a także umiejscowieniem ich zgodnie z obszarem 

działalności. 

4. Rozdział 75616 „Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku 

od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych”: 

1) zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie 100.000 zł w § 0310 z tytułu dodatkowych wpływów 

z podatku od nieruchomości od osób fizycznych, 

2) zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie 100.000 zł w § 0500 z tytułu dodatkowych dochodów 

z podatku od czynności cywilnoprawnych. 

5. Rozdział 75618 „Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jst na podstawie ustaw”: zwiększa się plan 

dochodów bieżących o kwotę 75.988,25 zł w § 0270 z tytułu wpływów z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym tj. wprowadzonego podatku od sprzedaży napojów alkoholowych 

w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml (tzw. „podatek od 

małpek”). 

6. Rozdział 75801 „Część oświatowa subwencji ogólnej dla jst”: zwiększa się plan dochodów bieżących 

w łącznej kwocie 196.514 zł w § 2920 z tytułu subwencji ogólnej z budżetu państwa, z tego: 

1) 27.029 zł z tytułu części oświatowej subwencji ogólnej w związku ze zmianami w zakresie średniego 

wynagrodzenia dotychczasowych nauczycieli stażystów i nauczycieli kontraktowych  (tj. wynagrodzenia 

nauczycieli początkujących) od 1 września 2022 r., 

2) 169.485 zł z tytułu części oświatowej subwencji ogólnej w związku z realizacją zadania związanego 

z zatrudnieniem nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów lub terapeutów 

pedagogicznych od 1 września 2022 r. 

7. Rozdział 75814 „Różne rozliczenia finansowe”: w związku ze zmianą rozporządzenia Ministra Finansów 

w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków 

pochodzących ze źródeł zagranicznych wprowadza się korektę techniczną, tj.: 



Id: 9D77421F-940B-42B4-B656-EFB761ABA16B. Uchwalony Strona 4 

 

1) zmniejsza się plan dochodów bieżących o kwotę 198.187 zł w § 2700 z tytułu środków na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących gmin pozyskanych z innych źródeł, 

2) zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 198.187 zł w § 2100 z tytułu środków z Funduszu pomocy 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy. 

8. Rozdział 80101 „Szkoły podstawowe” – zwiększa się plan dochodów bieżących o łączną kwotę 44.545 zł 

w § 0830 z tytułu wpływów z usług (wpływy z opłat za wyżywienie uczniów), z tego w planach finansowych 

poszczególnych szkół podstawowych: SP w Jerzmankach – 8.710 zł; SP w Osieku Łużyckim – 22.400 zł; SP 

w Żarskiej Wsi – 6.000 zł; SP w Łagowie – 3.060 zł i SP w Trójcy – 4.375 zł. 

9. Rozdział 80103 „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych”: 

1) zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 1.000 zł w § 0660 z tytułu wpływów z opłat za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego (w planie finansowym SP Żarska Wieś), 

2) zwiększa się plan dochodów bieżących o łączną kwotę 35.570 zł w § 0670 z tytułu wpływów z opłat za 

korzystanie z wyżywienia, z tego w planach finansowych poszczególnych jednostek: SP w Osieku Łużyckim 

– 14.280 zł; SP w Żarskiej Wsi – 14.000 zł; SP w Łagowie – 2.040 zł i SP w Trójcy – 5.250 zł. 

9. Rozdział 85231 „Pomoc dla cudzoziemców”: w związku ze zmianą rozporządzenia Ministra Finansów 

w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków 

pochodzących ze źródeł zagranicznych wprowadza się korektę techniczną, tj.: 

1) zmniejsza się plan dochodów bieżących w kwocie 1.669.736 zł w § 2700 z tytułu środków na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, pozyskane z innych źródeł. Środki pochodzą z Funduszu 

Pomocy na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa. Środki przeznaczone są na finansowanie wydatków przez gminę na 

zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy, na wypłatę świadczenia w kwocie 40 zł/dziennie dla osób 

zapewniających wyżywienie i zakwaterowanie obywatelom Ukrainy oraz na pozostałe zadania, 

2) zwiększa się plan dochodów bieżących w łącznej kwocie 1.757.736 zł w § 2100 z tytułu środków z Funduszu 

pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy, 

3) zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 2.000 zł w § 0720 z tytułu wpływów z otrzymanych 

darowizn i ofiar w postaci pieniężnej na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie, 

4) zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 24.000 zł w § 2530 z tytułu środków na finansowanie lub 

dofinansowani zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy. 

10. Rozdział 85295 „Pozostała działalność” – zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie 2.142.000 zł 

w § 2180 z tytułu środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 

realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19. Środki przeznaczone są na wypłatę dodatku 

węglowego i koszty obsługi tego programu. 

11. Rozdział 85416 „Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym” – zwiększa się plan 

dochodów bieżących w planie finansowym SP w Osieku Łużyckim o kwotę 400 zł w § 0960 z tytułu 

otrzymanych darowizn w postaci pieniężnej. 

12. Rozdział 85516 „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” – zmniejsza się plan dochodów bieżących 

w planie finansowym Gminnego Żłobka Muchomorek w Jędrzychowicach o kwotę 44.000 zł w § 0690 z tytułu 

wpływów z różnych opłat. 

13. Rozdział 85517 „Rodzinny kapitał opiekuńczy” – zwiększa się plan dochodów bieżących w planie 

finansowym Gminnego Żłobka Muchomorek w Jędrzychowicach o kwotę 44.000 zł w § 0690 z tytułu wpływów 

z różnych opłat w związku ze zmianą księgowania środków otrzymanych z ZUS w ramach finansowania opłat 

za pobyt dziecka w żłobku. 

14. Rozdział 90002 „Gospodarka odpadami komunalnymi” – zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 

47.000 zł w § 0490 z tytułu dodatkowych wpływów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

15. Rozdział 92601 „Obiekty sportowe” – zwiększa się plan dochodów bieżących w planie finansowym CRT 

w Radomierzycach o łączną kwotę 13.050 zł w §§ 0920 i 0970 z tytułu dodatkowych wpływów z pozostałych 

odsetek i z różnych dochodów.   



Id: 9D77421F-940B-42B4-B656-EFB761ABA16B. Uchwalony Strona 5 

 

Dokonuje się następujących zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2022 r.: 

1. Rozdział 01008 „Melioracje wodne”: 

1) zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 25.000 zł w § 2830 z przeznaczaniem na dotację celową 

dla spółki wodnej na realizację zadań w zakresie melioracji szczegółowej na terenie gminy, 

2) zmniejsza się plan wydatków bieżących w kwocie 15.000 zł w § 4270 z tytułu zmiany formy rozliczenia 

kosztów związanych z pracami melioracyjnymi. 

2. Rozdział 01044 „Infrastruktura sanitacyjna wsi”: w związku ze zmianą rozporządzenia Ministra Finansów 

w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków 

pochodzących ze źródeł zagranicznych wprowadza się korektę techniczną, tj.: 

1) zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 1.133.645,60 zł w § 6050 na zadaniu pn. „Budowa sieci 

wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w miejscowości Kunów i Tylice”, w związku ze zmianą klasyfikacji 

budżetowej środków finansowanych z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

na realizację zadań inwestycyjnych, 

2) zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 14.000 zł w § 6050 na zadaniu pn. „Budowa 

kontenerowej oczyszczalni ścieków wraz z siecią na terenie Żarskiej Wsi (w tym dokumentacja projektowa)”, 

3) zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 1.147.645,60 zł w § 6370 z przeznaczeniem na wydatki 

poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych, tj. zadania pn. „Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w miejscowości 

Kunów i Tylice”. 

3. Rozdział 60016 „Drogi publiczne gminne”: w związku ze zmianą rozporządzenia Ministra Finansów 

w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków 

pochodzących ze źródeł zagranicznych wprowadza się korektę techniczną, tj.: 

1) zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 1.764.153,05 zł w § 6050 zaklasyfikowanych w ramach 

środków otrzymanych RFPŁ, a dotyczących zadania pn. „Przebudowa ul. Dębowej w miejscowości Łagów 

– Etap I”, 

2) zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 519.150,05 zł w § 6050 na wkład własny w realizację 

zadania współfinansowanego z środków RFPŁ, tj. „Przebudowa ul. Dębowej w miejscowości Łagów – Etap 

I”, 

3) zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 1.764.153,05 zł w § 6370 z przeznaczeniem na wydatki 

poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych, tj. „Przebudowa ul. Dębowej w miejscowości Łagów – Etap I”. 

4. Rozdział 63003 „Zadanie w zakresie upowszechniania turystyki”: 

1) zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 49.000 zł w § 4308 z przeznaczeniem na realizacją V Etapu 

zadania pn. „Przygoda z Nysą – zagospodarowanie pogranicza polsko-niemieckiego”, 

2) dokonuje się korekty technicznej w planie wydatków majątkowych zadania pn. „Przygoda z Nysą – 

zagospodarowanie pogranicza polsko-niemieckiego”, tj. zmniejsza się wydatki w § 6059 o 120.000 zł, 

a zwiększa się wydatki w § 6058 o 120.000 zł. 

5. Rozdział 70007 „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy” - zwiększa się plan wydatków 

majątkowych o kwotę 152.000,00 zł w § 6050 na realizacją zadania pn. „Modernizacja mieszkania komunalnego 

w Białogórzu nr 19/1 na dwa lokale mieszkalne”. 

6. Rozdział 75023 „Urzędy gmin”: 

1) zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 3.001,77 zł w § 4300 w ramach zakupu usług pozostałych, 

2) zmniejsza się plan wydatków bieżących w łącznej kwocie 131.000 zł w §§ 4170, 4270 i 4430 w ramach 

poczynionych oszczędności w planie finansowym urzędu gminy. 

7. Rozdział 75421 „Zarządzanie kryzysowe” – zmniejsza się plan wydatków bieżących w łącznej kwocie 

112.000 zł w §§ 4210 i 4300 w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej środków przeznaczanych na pomoc 

dla uchodźców z Ukrainy. 



Id: 9D77421F-940B-42B4-B656-EFB761ABA16B. Uchwalony Strona 6 

 

8. Rozdział 80101 „Szkoły podstawowe”: 

1) zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym SP w Łagowie o kwotę 33.564 zł, z tego: 

w § 4300 o 10.200 zł i w § 4790 o 23.364 zł, 

2) zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym SP w Żarskiej Wsi o kwotę 26.418 zł, z tego: 

w § 4300 o 12.000 zł, § 4750 o 6.055 zł i w § 4790 o 8.363 zł, 

3) w planie finansowym SP w Jerzmankach dokonuje się następujących zmian: 

a) zmniejsza się wydatki w § 4010 o 12.161,84 zł, w § 4110 o 7.367,45 zł, w § 4120 o 862,03 zł, w § 

4260 o 5.707,55 zł, 

b) zwiększa się wydatki w § 4300 o 4.355 zł, w § 4740 o 12.161,84 zł, w § 4750 o 44.299,13 zł, w § 

4790 o 2.045,87 zł, w § 4850 o 8.229,48 zł i w § 4860 o 5.707,55 zł, 

4) w planie finansowym SP w Osieku Łużyckim dokonuje się następujących zmian: 

a) zmniejsza się wydatki w § 3020 o 1.327 zł, w § 4010 o 10.984 zł, w § 4110 o 5.440 zł, w § 4120 o 835 zł, 

w § 4210 o 757 zł, w § 4260 o 1.235 zł, w § 4280 o 140 zł, w § 4790 o 14.609 zł, 

b) zwiększa się wydatki w § 4300 o 44.220 zł, w § 4350 o 757 zł, w § 4370 o 1.955 zł, w § 4740 o 10.984 zł, 

w § 4750 o 36.008 zł, w § 4850 o 6.275 zł, 

5) w planie finansowym SP w Trójcy dokonuje się następujących zmian: 

a) zmniejsza się wydatki w § 4010 o 2.000 zł, w § 4110 o 2.406 zł, w § 4120 o 342 zł, w § 4210 o 263 zł, w § 

4260 o 255 zł, w § 4270 o 60 zł, 

b) zwiększa się wydatki w § 4300 o 8.485 zł, w § 4350 o 263 zł, w § 4370 o 580 zł, w § 4740 o 2.000 zł, w § 

4750 o 12.534 zł, w § 4790 o 2.951 zł, w § 4850 o 2.748 zł. 

9. Rozdział 80103 „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” 

1) zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym SP w Łagowie o kwotę 10.599 zł w § 4790, 

2) zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym SP w Żarskiej Wsi o kwotę 63.311 zł, z tego: 

§ 4010 o 20.000 zł, § 4110 o 3.000 zł, § 4300 o 28.000 zł, § 4750 o 7.445 zł, § 4790 o 4.866 zł, 

3) w planie finansowym SP w Osieku Łużyckim dokonuje się następujących zmian: 

a) zmniejsza się wydatki w § 3020 o 323 zł, w § 4010 o 860 zł, w § 4110 o 632 zł, w § 4120 o 70 zł, w § 

4210 o 40 zł, w § 4260 o 336 zł, w § 4270 o 883 zł, 

b) zwiększa się wydatki w § 4300 o 17.508 zł, w § 4350 o 40 zł, w § 4370 o 1.351 zł, w § 4740 o 860 zł, w § 

4750 o 2.892 zł, w § 4790 o 2.152 zł, w § 4850 o 702 zł, 

4) w planie finansowym SP w Trójcy dokonuje się następujących zmian: 

a) zmniejsza się wydatki w § 4110 o 940 zł, w § 4120 o 165 zł, w § 4260 o 191 zł, w § 4270 o 60 zł, 

b) zwiększa się wydatki w § 4300 o 10.425 zł, w § 4370 o 326 zł, w § 4750 o 6.742 zł, w § 4790 o 2.061 zł, 

w § 4850 o 1.105 zł. Zmiany, jakie zostały wprowadzone ww. placówkach i jednostkach oświatowych 

wynikają z: 

1) ze zmianami w zakresie średniego wynagrodzenia dotychczasowych nauczycieli stażystów i nauczycieli 

kontraktowych  (tj. wynagrodzenia nauczycieli początkujących) od 1 września 2022 r., 

2) ze zmianami związanymi z realizacją zadania związanego z zatrudnieniem nauczycieli pedagogów, 

pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów lub terapeutów pedagogicznych od 1 września 2022 r. 

3) ze zmianą rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, 

przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych wprowadza się korekty 

techniczne, w tym korekty dotyczące wydatków edukacyjnych dzieci z Ukrainy, które uczęszczają do szkół 

na terenie gminy, 



Id: 9D77421F-940B-42B4-B656-EFB761ABA16B. Uchwalony Strona 7 

 

4) w wyniku zmian w przepisach prawa oświatowego, gmina pokrywa koszty wytworzenia i dowożenia 

posiłków, a rodzice koszty wsadu do kotła, co w konsekwencji przełożyło się na wzrost kosztów własnych 

jednostek oświatowych. 

10. Rozdział 80104 „Przedszkola” – dokonuje się korekty w planie finansowym Publicznego Przedszkola 

Krasnoludki w Jędrzychowicach w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej środków przeznaczanych na 

pomoc dla uchodźców z Ukrainy (w tym dzieci uczęszczających do przedszkoli), jak i zwiększa się plan 

wydatków na wynagrodzenia dla nauczycieli w związku z realizacją zadania związanego z zatrudnieniem 

nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów lub terapeutów pedagogicznych od 

1 września 2022 r. 

11. Rozdział 80113 „Dowożenie uczniów do szkół” – dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących 

ponoszonych na dowozy uczniów do szkół w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej środków 

przeznaczanych na pomoc dla uchodźców z Ukrainy. 

12. Rozdział 80146 „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli” – zwiększa się plan wydatków bieżących 

w planie finansowym SP w Trójcy o kwotę 1.200 zł w § 4300 z przeznaczeniem na wydatki związane 

z podnoszeniem kwalifikacji zawodowych nauczycieli. 

13. Rozdział 80195 „Pozostała działalność” - zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym 

SP w Żarskiej Wsi o łączną kwotę 950 zł w §§ 4220 i 4300 z przeznaczeniem na organizację współzawodnictwa 

sportowego. 

14. Rozdział 85154 „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” – zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 

75.988,25 zł w § 6050 na zadanie pn. „Modernizacja pomieszczeń w budynku urzędu gminy na potrzeby 

GKRPA”. 

15. Rozdział 85202 „Domy pomocy społecznej” – zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 

40.000 zł w § 4330 z przeznaczeniem na zakup usług związanych z pobytem mieszkańców z terenu Gminy 

Zgorzelec w domach pomocy społecznej. 

16. Rozdział 85219 „Ośrodki pomocy społecznej” – dokonuje się korekty w planie wydatków bieżących 

w planie finansowym GOPS w Zgorzelcu, tj. zmniejsza się wydatki rzeczowe w łącznej kwocie 27.000 zł w § 

4210, 4260 i 4300, a zwiększa się wydatki na wynagrodzenia osobowe w kwocie 27.000 zł w § 4010. 

17. Rozdział 85231 „Pomoc dla cudzoziemców” - w związku ze zmianą rozporządzenia Ministra Finansów 

w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków 

pochodzących ze źródeł zagranicznych wprowadza się korektę techniczną, tj.: 

1) w planie finansowym GOPS w Zgorzelcu: 

a) zmniejsza się wydatki w § 3110 o 146.456 zł, w § 4010 o 2.010 zł, w § 4110 o 350 zł i w § 4120 o 40 zł, 

b) zwiększa się wydatki w § 3290 o 146.456 zł, w § 4740 o 2.010 zł, w § 4850 o 390 zł, 

2) w planie finansowym wójta: 

a) zmniejsza się wydatki w § 3030 o 510.000 zł, § 4300 o 1.010.880 zł, 

b) zwiększa się wydatki w § 3280 o 510.000 zł, w § 4350 o 5.000 zł, w § 4370 o 1.117.880 zł. 

18. Rozdział 85295 „Pozostała działalność”: dokonuje się następujących zmian w planie finansowym GOPS 

w Zgorzelcu w zakresie planu wydatków bieżących: 

1) zwiększa się plan wydatków o kwotę 9.673 zł w § 4017 z przeinaczeniem na wynagrodzenia osobowe dla 

pracowników zaangażowanych w realizację projektu pn. „Aktywna Integracja. Gmina Zgorzelec wspiera 

mieszkańców”, 

2) zwiększa się plan wydatków bieżących w łącznej kwocie 2.142.000 zł z przeznaczeniem na wypłatę dodatku 

węglowego i koszty obsługi tego programu (z tego 2.100.000 zł na wypłatę dodatków węglowych dla 

mieszkańców Gminy Zgorzelec). 



Id: 9D77421F-940B-42B4-B656-EFB761ABA16B. Uchwalony Strona 8 

 

19. Rozdział 85416 „Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym” – zwiększa się plan 

wydatków bieżących w planie finansowym SP w Osieku łużyckim o kwotę 400 zł w § 3240 z przeznaczeniem 

na wypłatę stypendiów dla uczniów (środki pochodzą z darowizny pieniężnej, jaką szkoła otrzymała z Fundacji 

im. J. Szmajdzińskiego). 

20. Rozdział 85503 „Karta Dużej Rodziny” – zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym 

GOPS w Zgorzelcu o kwotę 10.000 zł w § 3110 z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń społecznych (m.in. 

dopłat do zakupionego węgla, dopłaty do biletów z tytułu dojazdów do szkół, itp.). 

21. Rozdział 85508 „Rodziny zastępcze” – zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym 

GOPS w Zgorzelcu o kwotę 80.000 zł w § 4330 z przeznaczeniem na pokrycie kosztów umieszczenia dzieci 

z terenu Gminy Zgorzelec w pieczy zastępczej (zmiana planu wydatków jest konsekwencją znacznego wzrostu 

liczby dzieci, które decyzją sądu umieszczane są w pieczy zastępczej). 

22. Rozdział 90002 „Gospodarka odpadami komunalnymi” – zwiększa się plan wydatków majątkowych 

o kwotę 47.000 zł w § 6050 na zadanie pn. „Modernizacja pomieszczeń na potrzeby obsługi klientów 

i archiwizacji dokumentacji z zakresu gospodarki odpadami”. 

21. Rozdział 90095 „Pozostała działalność”: 

1) zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym CRT w Radomierzycach o łączną kwotę 

12.500 zł, z tego: § 4110 o 500 zł, § 4170 o 11.000 zł, § 4300 o 1.000 zł (środki finansowe przeznaczone są 

na pokrycie kosztów funkcjonowania tzw. gospodarzy wsi na terenie poszczególnych sołectw), 

2) zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 24.000 zł w § 6050 na zadaniu pn. „Zagospodarowanie 

terenu rekreacyjnego w Żarskiej Wsi”, w związku z zakończeniem realizacji tej inwestycji. 

22. Rozdział 92109 „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby”: 

1) zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 90.000 zł w § 2480 z przeznaczeniem na dotację 

podmiotową dla GOK w Zgorzelcu, 

2) zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 71.117,21 zł w § 6220 w ramach zadania pn. „Dotacja 

celowa z budżetu dla GOK w Zgorzelcu na dofinansowanie prac modernizacyjnych w świetlicach wiejskich 

na terenie Gminy Zgorzelec (w tym wykorzystywanych na cele związane z realizacją projektów w ramach 

GPRPA). Zmniejszenie planu wydatków wynika z zakończenia prac modernizacyjnych zaplanowanych do 

realizacji w 2022 r., 

3) zmniejsza się plan wydatków majątkowych w łącznej kwocie 126.255 zł w § 6050 na następujących 

zadaniach: 

a) 68.380 zł na zadaniu pn. „Przebudowa budynku gminnego na siedzibę GOK, Klub Seniora i świetlicę 

wiejską w Jędrzychowicach – dokumentacja projektowa”, 

b) 41.975 zł na zadaniu pn. „Przebudowa pomieszczeń w pałacu w Kunowie na świetlicę wiejską 

(inwentaryzacja i ekspertyza budynku, prace projektowe), 

c) 15.900 zł na zadaniu pn. „Przebudowa świetlicy wiejskiej w Jerzmankach (prace projektowe). 

23. Rozdział 92116 „Biblioteki” - zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 30.000 zł w § 

2480 z przeznaczeniem na dotację podmiotową dla GOK w Zgorzelcu na realizację zadań w zakresie 

bibliotekarstwa i czytelnictwa na terenie gminy. 

24. Rozdział 92601 „Obiekty sportowe” – zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym CRT 

w Radomierzycach w łącznej kwocie 88.050 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenie (zakup 

nowych łyżew na potrzeby świadczonych usług), zakup usług remontowych (naprawa poszycia 

z blachodachówki na obiekcie CRT w Radomierzycach), zakup energii i wynagrodzenia bezosobowe. 

25. Rozdział 92695 „Pozostała działalność” - zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym 

CRT w Radomierzycach w kwocie 1.000 zł na zakup energii.   

Ponadto dokonuje się zmiany w planie przychodów budżetu Gminy Zgorzelec na 2022 r., tj. zwiększa się 

plan przychodów z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o kwotę 

464.232,61 zł. 


